
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 204 del 13-07-2023

OGGETTO: Legge 353/2000 art. 10, recepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 14/2006  
Decreto Commissariale n. 1 del 01.09.2007.Pubblicazione del catasto delle aree 
percorse dal fuoco. Anni 2020-2021-2022.

Premesso 
- Che, l’art. 10 della Legge 21/11/2000 n. 353, legge quadro in materia di incendi boschivi, 

recepita con la L.R. n. 14/2006, prescrive che le zone boscate ed i pascoli i cui soprassuoli 
siano stati percorsi dal fuoco non possono avere una destinazione diversa da quella 
preesistente all'incendio per almeno quindici anni. Sono altresì vietati per dieci anni, 
limitatamente ai soprassuoli delle zone boscate percorsi dal fuoco, il pascolo e la caccia.

- Che i Comuni provvedono all’aggiornamento dei soprassuoli percorsi dal fuoco nell’ultimo 
quinquennio, avvalendosi anche dei rilievi effettuati dal Corpo forestale dello Stato e nel 
caso in specie della Regione Siciliana,

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 08/10/2008 con la quale si istituisce i 
Catasto incendi ai sensi dell’art.10 comma 2 della legge 353/2000.
VISTO, l’art. 107 comma 3° lett. d) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
VISTO, i provvedimenti sindacali n. 28 del 12/09/2022 e n. 36 del 04/11/2022 con i quali sono stati 
nominati i Responsabili degli Uffici;
RITENUTO di dover provvedere in merito;
Per le motivazioni tutte espresse in narrativa,

DETERMINA

1. Di pubblicare presso l’albo pretorio e il sito internet del Comune di Randazzo, ai sensi della 
Legge 21.11.2000 n. 353, l’elenco, di cui agli allegati n.  1 - 2 e 3, delle aree percorse dal 
fuoco relativo agli anni 2020-2021-2022 per 30 giorni decorrenti dalla data di 
pubblicazione della presente determinazione;

2. Di indicare l’Ufficio di protezione Civile per la visione della documentazione relativa al 
catasto delle aree percorse dal fuoco, ubicato in Piazza Municipio n.1.

3. Di dare atto che l’elenco delle particelle catastali agli allegati n.  1  - 2 e 3, sono stato 
desunti dai dati e dalle cartografie fornite e pubblicate sul Geoportale del Sistema 
Informativo Forestale, (SIF), - Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana – 
Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente.



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2

4. Di rinviare, trascorso il termine sopra indicato per le osservazioni dei cittadini, alla 
successiva deliberazione del Consiglio comunale per la ratifica della presente 
determinazione e l’apposizione dei vincoli nei soprassuoli percorsi dal fuoco, derivanti 
dalle diposizioni normative sopra elencate;

5. Disporre l’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la 
sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti di questo Ente.

Il Responsabile del Procedimento
  



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3

COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 209 del 13-07-2023
Reg. Gen. N. 528 del 13-07-2023

OGGETTO: Legge 353/2000 art. 10, recepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 14/2006  
Decreto Commissariale n. 1 del 01.09.2007.Pubblicazione del catasto delle aree 
percorse dal fuoco. Anni 2020-2021-2022.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione;
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4

 GAETANO MAVICA



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


